
Preisstand:  1. Januar 2011

I) Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Untergrenze Obergrenze
Gesamt Gesamt

1 1.500 1,2092 0,00
1.501 5.000 1,0198 2,88
5.001 15.000 0,8193 11,40

15.001 50.000 0,8114 17,04
50.001 100.000 0,8001 22,68

100.001 1.500.000 0,7432 79,56

Beispielrechnung für 30.000 kWh GP Gesamt/a

30.000 x 0,811400 Ct/kWh + 17,04 260,46                     

II) Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Untergrenze Obergrenze

Gesamt
Gesamt

1 1.500.000 0,2262         0,00
1.500.001 0,1770         738,00
Beispielrechnung für 3.000.000 kWh GP Gesamt/a

3.000.000 x 0,177000 Ct/kWh + 738,00 6.048,00                  

Untergrenze Obergrenze

Gesamt Gesamt

1 841 9,80             -               
842 7,85             1.534,92     

Beispielrechnung für 1.000 kW GP Gesamt/a

1.000 x 7,850000 € / a 1.534,92 9.384,92                  

(a) Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Leistung in kWh/h

III) Messung 
den Preisen von I) und II) wird die Messung und Abrechnung hinzugerechnet

Messstellen- Messung Gesamt Gesamt
ohne Leistungsmessung betrieb

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr € / Monat
19,90 5,10 25,00 2,08
59,90 5,10 65,00 5,42

239,40 5,10 244,50 20,38

Messstellen- Messung Gesamt Gesamt
mit Leistungsmessung betrieb

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr € / Monat
19,90 61,20 81,10 6,76
59,90 61,20 121,10 10,09

239,40 61,20 300,60 25,05
252,30 61,20 313,50 26,13
280,30 61,20 341,50 28,46

Zusatzeinrichtungen € / Jahr
300,00
200,00
520,00

Zusatzgerät EDL 21 25,00
Smart Meter Zuschlag zum entsprechenden Zähler 25,00
Aufschlag einmalige manuelle Auslesung auf Kundenwunsch 20,00

IV) Abrechnung

jährlicher halbjährlicher vierteljährlicher monatlicher
Abrechnung Abrechnung Abrechnung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr € / Jahr
6,00 12,00 24,00 72,00

V) Konzessionsabgabe

den Preisen von I) und II) wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet
Ct/kWh

Tarifkunden (incl. Kochen und Warmwasser) 0,22
Sondervertragskunden ab einem Anschlußwert von 51 kW 0,03

Der Gemeinde wird der nach § 3 Abs. 1 Konzessionsabgabenverordnung
zulässige Kommunalrabatt gewährt.

Mengenumwerter

bei:

je Zähler

Zählertyp

G 2   - G 10

Messtechnische

Messwertregistriergerät

G 250 

G 16 - G 25
G 40 - G 100

Nettopreise Nettopreise
€/kW

Modem

G 160 

G 16 - G 25
G 40 - G 100

G 2   - G 10

Zählertyp

kWh/a

 Jahresleistung

Ct/kWh

€/Jahr

€/Jahr

Nettopreise Nettopreise

Leistungspreis(a) Grundpreis(a)

kW

Jahresverbrauch

Nettopreise Nettopreise

Arbeitspreis Grundpreis

kWh/a
Arbeitspreis Grundpreis

Ct/kWh €/Jahr
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